
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PENSIONI UFFICIO PRESENZE

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

Cattolica, lì  08/04/2013               

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    112    DEL     25/02/2013 

CONVENZIONI DEL 15 DICEMBRE 2008 E DEL 12 NOVEMBRE 2012 PER LA 
DISCIPLINA DELL'UFFICIO  UNICO  DI  AVVOCATURA  PUBBLICA CON  IL 
COMUNE  DI  GABICCE  MARE  ED  ENTI  ASSOCIATI:  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - ESERCIZIO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   144  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20 novembre 2008 con la 
quale è stato approvato lo schema di convenzione per la costituzione di un ufficio comune 
di Avvocatura Civica, scaduta il 31 dicembre 2012;

Vista altresì la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 25 ottobre 2012 con 
la quale è stato approvato lo schema di convenzione per la costituzione di un Ufficio Unico 
di  Avvocatura Civica con i comuni di Cattolica, Gabicce Mare, Sant'Angelo in Lizzola e  
Monteciccardo;

Accertato che la citata convenzione di cui all'atto di Consiglio Comunale n. 52 del 
25 ottobre 2012 è stata sottoscritta il 12 novembre 2012;

Precisato che, in forza di quanto stabilito all'art. 12, comma 3 della convenzione 
suddetta, il Comune di Cattolica è tenuto a corrispondere al Comune di Gabicce Mare un 
rimborso  pari  al  40,32%  del  trattamento  economico  complessivo  relativo  all'avvocato 
facente parte dell'Ufficio Unico;

Vista la nota prot. n. 2871/2013 del 16 febbraio 2013, assunta al protocollo il  19 
febbraio 2013 al n. 5972, depositata agli atti del presente provvedimento, con la quale il  
Comune di Gabicce Mare in applicazione dell'art. 15 della convenzione di cui all'atto di 
Consiglio Comunale n. 117 del 20 novembre 2008 comunica l'entità dell'importo relativo 
all'anno 2012 dovuto dal Comune di Cattolica quale rimborso per adeguamenti contrattuali 
(CCNL 31/7/2009), ammontante ad Euro 1.187,36;

Vista la nota prot. n. 2872/2013 del 16 febbraio 2013, assunta al protocollo il 19 
febbraio 2013 al n. 5974, depositata agli atti del presente provvedimento, con la quale il  
Comune di Gabicce Mare in applicazione dell'art. 12 – comma 3 della convenzione di cui  
all'atto di Consiglio Comunale n. 52 del 25 ottobre  2012 e sottoscritta il 12 novembre 2012 
richiede il versamento della quota anno 2013 a carico di questo Ente, ammontante,  ad 
Euro 50.000,00;

Accertato che la nuova sopracitata convenzione prevede al comma 4 dell'art.  12 
che gli enti associati corrispondano al Comune capofila il contributo dovuto in quattro rate  
trimestrali in via anticipata;

Ritenuto in considerazione di tutto quanto sopra determinare in Euro 51.187,36 la 
spesa dovuta al Comune di Gabicce Mare in ordine all'Ufficio di  Avvocatura Civica in 

Pratica  144  Determinazione Dirigenziale  n.  112 del  25/02/2013 pag. 2 di 5



convenzione,  di  cui  Euro  1.187,36  quale   quota  relativa  agli  adeguamenti  contrattuali 
esercizio 2012, ed Euro 50.000,00 quale costo di competenza dell'esercizio 2013;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. - di quantificare in Euro 50.000,00 l'ammontare del rimborso spettante al Comune 
di Gabicce Mare relativamente alle spese a carico di questo Comune per l'ufficio 
unico di Avvocatura Civica in convenzione per l'anno 2013;

2.  di rimborsare altresì al Comune di Gabicce Mare, in applicazione dell'art. 15 della  
convenzione di cui all'atto di Consiglio Comunale n. 117 del 20 novembre 2008, 
l'importo di  Euro 1.187,36 quale rimborso per adeguamenti  contrattuali  (CCNL 
31/7/2009) anno 2012;

3. di dare atto che alla liquidazione complessiva di Euro 51.187,36 si provvederà  in 
quattro rate anticipate,  precisando che con la prima rata  si  provvederà anche al 
pagamento di Euro 1.187,36 dovuta per adeguamenti contrattuali, come segue:

1^ rata Euro 13.687,36;
2^ rata Euro 12.500,00;
3^ rata Euro 12,500,00
4^ rata Euro 12,500,00;

4. La spesa di Euro 51.187,36 farà carico come segue:

- quanto ad Euro 50.000,00 al capitolo 200.006 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Segreteria- Affari Generali” del bilancio di previsione 2013 – Codice Siope 1104;

– quanto ad Euro 1.187,36 al Capitolo 200.006 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Segreteria- Affari Generali” del bilancio di previsione 2013 – Codice SIOPE 1104;

5. di dare atto che in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013 l'impegno 
di  spesa  di  Euro  50.000,00  sarà  assunto  in  applicazione  della  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013, la quale ai sensi del Decreto Legislativo 
118/2011 limita ai 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 
2012 – 2014 la possibilità di impegno, come segue:

– quanto ad Euro 16.667,00 al capitolo 200.006 “Retribuzioni al personale non di ruolo 
Segreteria- Affari Generali” del bilancio di previsione 2013 – Codice Siope 1104 – 
Imp. 555;

6. di dare atto che il residuo importo di Euro 1.187,36, quale rimborso per adeguamenti 
contrattuali  (CCNL 31/7/2009)  per  l'esercizio  2012,  è  assunto  in  applicazione  del 
D.Lgs 118/2012 e farà carico al  capitolo 200.006 “Retribuzioni al personale non di 
ruolo Segreteria- Affari Generali” del bilancio di previsione 2013 – Codice Siope 1104 
– Imp. 556;

7. di dare atto che all'integrazione del presente atto si provvederà con separato e 
successivo provvedimento;

Pratica  144  Determinazione Dirigenziale  n.  112 del  25/02/2013 pag. 3 di 5



8. di dare atto che alla liquidazione complessiva si provvederà entro il corrente esercizio 
2013;

9.  di  individuare  nella  persona  del  Rag.  Mariano Lumbardu  il  Responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

10. di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza,  
agli uffici: Stipendi, Personale, Organizzazione, Pensioni e Presenze.

  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  144  Determinazione Dirigenziale  n.  112 del  25/02/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200006 555 2013 16667,00

200006 556 2013 1187,36

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  25/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  144  Determinazione Dirigenziale  n.  112 del  25/02/2013 pag. 5 di 5


